

to Gintrowicz

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 27 LUTEGO 1942r.

/ Pozanny. /

I.

Dotyczące Polski:

BOSTON po polsku, 26. II. godz. 19.45.

Min. Raczynski przyjęty był wczoraj przez Prez. Roosevelta, który w rozmowie wykazał głęboką znajomość spraw polskich. Słowa Prezydenta owiane były sympatią dla Narodu Polskiego. Dziś w N. Yorku na zebraniu Klubu Prasy Zagranicznej Min. Raczynski odczytał tekst przemówienia gen. Sikorskiego na otwarciu Rady Narodowej. Na zebraniu przemawiali również Sumner Welles, Litwinow i Dill. Jutro Min. Raczynski udaje się do Kanady. W Otawie odbędzie on konferencję z przedstawicielami rządu Kanady poczym odwiedzi oddziały polskie w Kanadzie. Z Kanady, Min. Raczynski wróci wprost do Londynu.

Obszerne streszczenie przemówienia gen. Sikorskiego na otwarciu Rady Narodowej, w szczególności ustępu dotyczącego armii polskiej.

LUXEMBURG po angielsku, 25. II. godz. 20.30.

Ostatnie oświadczenia gen. Gough, że wojska sowieckie walczyć będą dopóki nie dojdą aż do Berlina, zadziwiająco przypominają przechwałki byłego Dłta polskiego, które w swoim czasie również obiecywało, iż ofensywa polska dojdzie do bram Berlina. Opinia brytyjska niewątpliwie przypomni sobie te przechwałki, jak również klęski wojsk polskich, jakie po nich nastąpiły.

TELERADIO po ukraińsku, 24. II. godz. 18.15.

30 grudnia otwarto niemiecki Urząd Pocztowy dla Ukrainy w Dniepropietrowsku. Poza pocztą polową obsługuje on również potrzeby ludności cywilnej. Przyjmowane są listy do następujących miejscowości: Berdyczów, Dubno, Kamieniec Podolski, Kowel, Krzemieniec, Lubomir, Nowogród Wołyński, Pinsk, Płoskirów, Równe, Szepetówka, Żytomierz, Aleksandrowsk i Winnica.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

BOGOTA /Columbia/ po hiszpańsku, 25. II. godz. 4.30.

Donoszą z Meksyku, że gubernator Stanu Jalisco, Silvano Barba Gonzalez ogłosi w najbliższym czasie sensacyjne dowody nazistowsko-faszystowskich poczynań wyższego kleru kościelnego. Stwierdza on, że nie zamierza atakować katolików w ogóle, a tylko wspomniany odłam kleru. Zarzuty gubernatora mają być oparte głównie na związkach Kościoła z partią narodowo-anarchistyczną, grupą polityczną skrajnej prawicy.

CZUNGKING po angielsku 25. II. godz. 10.30.

Przedstawiciel narodowej Rady Wojennej Wu Sa Yn oświadczył, że dalszy rozwój wypadków w Burmie zależeć będzie od wyników bitwy o Rangoon. Znaczenie Burmy dla Chin jest ogromne i wzrosło jeszcze od kiedy Indie stają się bazą zaopatrzenia dla Chin. Strategicznie Burma stanowi idealny punkt wypadowy dla przyszłych działań Aliantów, gdyż produkuje ona 226 tysięcy gallonów gazoliny i posiada najlepsze rafinerie nafty na Dalekim Wschodzie.

ANKARA po turecku, 25. II. godz. 19.15.

Jedno z pism francuskich stwierdza, że ostatnio w całej Francji zwłaszcza okupowanej, silnie wzrosły nastroje antyniemieckie. Każdy współdziałający z firmami niemieckimi uważany jest we Francji za zdrajcę, zaś z drugiej strony ludzie opiekujący się wojskowymi Brytyjskimi i Amerykańskimi są niezwykle łagodnie traktowani przez władze. Pismo kończy stwierdzeniem, że w gruncie rzeczy istnieje nadal współpraca francusko-anglosaska.

RZYM po arabsku, 25.II.godz.18.00.

W związku z nadchodzącymi wyborami w Egipcie, zwraca uwagę fakt, że partia Waadystów nie zdołała porozumieć się z żadną inną partią polityczną, nawet z Saadystami. Koła oficjalne obawiają się rozruchów, które byłyby dla Anglików pretekstem do interwencji.

WROCLAW po angielsku 25.II.godz.22.30.

Minister spraw zagranicznych Australii Evans, ostrzega przed niebezpieczeństwem sumowania na papierze ludności i zdolności produkcyjnej państw alianckich, przeciwstawiając się w ten sposób zasadniczej tezie Churchilla.

BELGRAD po serbo-chorwacku 25.II.godz.18.15.

Führer zajęty jest olbrzymimi przygotowaniami do operacji wiosennej. Nie można wykluczyć inicjatywy europejskich sił zbrojnych w żadnym kierunku, uważa się jednak, że najważniejsze operacje przeprowadzone będą przeciw Sowietaom.

LAHTI po fińsku, 25.II.godz.20.45.

Między Niemcami, Włochami, Węgrami, Słowacją, Rumunią, Danią i Holandią zawarty został układ mający na celu podniesienie poziomu rolnictwa w całej Europie a zwłaszcza w Europie wschodniej. Najlepsze gatunki nasion użyte będą na Ukrainie.

III.

O g ó l n e :

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 25.II.godz.13.00.

Nikt niema najmniejszych wątpliwości, że zamach na Pappena dokonany był przez Intelligence Service i GaP.U. Cała prasa turecka potępia zamach w sposób niezwykle ostry.

LUXEMBURG po niemiecku 25.II.godz.19.00.

Osoby obowiązane do wojennej służby pracy / Kriegslienstverpflichteten/ zatrudnione będą od 1.IV. 42r. w zakładach zbrojeniowych, częściowo zaś w służbie sanitarnej, zaś w małym tylko stopniu przy pracy kancelaryjnej w urzędach państwowych.

PARYŻ po francusku, 25.II.godz.13.00.

Les Nouveaux Temps stwierdzają, że jest rzeczą niemożliwą, by na wiosnę Francja uniknęła bezpośredniego lub pośredniego udziału w olbrzymim wysiłku niemieckim zmierzającym do zlikwidowania zmory bolszewizmu.

HILVERSUM po holendersku, 25.II.godz.11.45.

Księżniczka Charlotta - Józefina belgijska była przyjęta wczoraj na audiencji prywatnej przez Ojca Świętego a następnie złożyła wizytę kardynałowi Sekretarzowi Stanu. Pogłoski dotyczące króla Leopolda, a mogące być następstwem tej wizyty są zwykłym wymysłem, mającym na celu rzucenie na osobę króla ujemnego światła.

OSLO po norwesku, 25.II.godz.21.00.

Donoszą ze Sztokholmu, że dzienniki komunistyczne w Szwecji sprzedawane będą jedynie w granicach okręgu, w którym są drukowane.

PRAGA po czesku, 25.II.

Godz. 9.00. - Prasa podkreślając potrzebę nowoczesnego wychowania Czechów, stwierdza, że w czasie 20 lat dawnej republiki wychowanie młodzieży czeskiej zależne było całkowicie od interesów rządowych stronnictw politycznych. Prasa podkreśla również, że Czesi powinni zdać sobie sprawę z olbrzymiego znaczenia przykładu jaki daje Wielka Rzesza niemiecka.

Godz. 17.00. - Specjalny wysłannik Agencji Żydowskiej udał się do ZSSR, dla omówienia z władzami sowieckimi sprawy emigracji Żydów rosyjskich, którzy przygotowują się do opuszczenia tonącego okrętu, do Palestyny.

TELERADIO po ukraińsku;

24.II.godz.18.15. - w Kijowie rozpocznie się wkrótce wydawanie szeregu broszur antykomunistycznych, w tym " Podstawy nowej Europy", " Rola Żydów w Europie środkowej", " Demokracja zdemaskowana", " Goethe największy poeta świata", - Przed obecną wojną ludność Dniepropietrowska liczyła 650.000, obecnie zaś 350.000, w tym 300.000 Ukraińców. Miasto było bardzo zniszczone lecz szybko odbudowuje się. Prezydentem jest inżynier Sokołow.

25.II.godz.20.15.- Między mieszkańc^{ów} Kijowa rozdzielono nieużytki, na których ~~budować~~ będą warzywa.- Instytut Medyczny w Winnicy założony w 1932 r. został ponownie otwarty.- Muzeum Historii i Folkloru w Berdyczowie posiada cenną bibliotekę złożoną z 50 tysięcy tom^{ów}, w językach niemieckim, francuskim, ukraińskim, angielskim, rosyjskim, hiszpańskim, polskim, włoskim i żydowskim.

RZYM po włosku, 25.II.

Godz.12.00.- Korespondenci prasy szwedzkiej donoszą z Londynu, iż 1400 robotników w dokach rozpoczęło strejk wskutek braku podstawowych artykułów żywnościowych na przedmieściach londyńskich.

Godz.21.45.- W związku z zatopieniem przez sowiecką łódź podwodną statku bułgarskiego Struma, w Sofii podkreślają, że kapitan statku postanowił wracać do Warny wskutek odmowy władz brytyjskiej "zgody" na wylądowanie znajdujących się na statku Żydów w Palestynie.

MOSKWA po rosyjsku, 25.II.

Godz.8.00 - Prawdą: Podstawami zwycięstw armii czerwonej, są: trwałe i mocne zaplecze, wysokie morale wojska, liczne rezerwy, zasoby przemysłowe i wreszcie zdolności dowództwa.

Godz.16.20.- Musimy bez wytchnienia pracować dla przygotowania siewów wiosennych.

Godz.20.30.- Donoszą z Ufy, iż odbyło się tam posiedzenie Ukraińskiej Akademii Nauk.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE; depesze:

- Ministerstwo spraw zagranicznych Argentyny rozpatruje sprawę antyargentyńskiego artykułu zamieszczonego w Chicago Sun.

- W Norwegii północnej panuje epidemia tyfusu. Władze niemieckie dokonały szczepień u 10.000 osób i skonfiskowano podejrzane artykuły żywnościowe.

- Donoszą ze Sztokholmu, iż w Szwecji zarządzono superrewizję 70.000 mężczyzn zwolnionych poprzednio z wojska.

- Hitler wysłał 160.000 dolarów na ręce osobnika przebywającego w N.Yorku, którego uważał za agenta Gestapo. Okazało się jednak, że osobnik ten jest funkcjonariuszem wywiadu amerykańskiego i pieniądze przekazane zostały na Fundusz Zbrojeniowy.

Korespondenci:

J.Steel, Londyn: W najbliższych dniach należy oczekiwać nowego statutu dla Indyj, który wprawdzie nie będzie pokrywał się całkowicie ze Statutem dominialnym, lecz będzie doń zbliżony, zaś prawa dominialne otrzymać mają Indie po wojnie. Zdaje się, że do koncesji tej przyczyniły się zalecenia amerykańskie oraz Czang-Kaj-Szeka.

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...

... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...
... 1000 ...